

به نام خدای مهربان

فراخوان بخش علمی

هفتمین جشنواره ملی اسباب بازی



پژوهشگران بازی را پیشه و شغل کودکان می‌دانند. مهم‌ترین فعالیت هر کودکی در سال‌های اولیه زندگی خود بازی کردن و کشف دنیای پیرامون است. پژوهش‌های مختلف در حوزه‌های روانشناسی رشد، فرهنگ، جامعه‌شناسی و هنر نیز به تأثیر بازی بر رشد و تعالی هر فرد در دوره‌های مختلف زندگی او تأکید کرده‌اند. فعالیت‌های دوران کودکی زمینه‌ساز انتخاب‌های آینده کودکان است. ماهیت بین‌رشته‌ای صنعت اسباب‌بازی، توجه به جوانب و حوزه‌های مختلف و برخورداری از تجارب رشته‌های مختلف علمی و عرصه‌های متفاوت را در راستای تقویت و توسعه این صنعت ضروری می‌سازد. بر همین اساس، محورهای مورد توجه کمیته علمی متشکل از اساتید برجسته دانشگاهی و پژوهشگران حوزه فرهنگ و هنر و متخصصین فعال در عرصه‌های مختلف است، مطالعه، ضرورت‌سنجی شده است. زمینه‌های فرهنگی، تاریخی، روانشناختی، انسان‌شناختی، صنعتی، اقتصادی و آموزشی اسباب‌بازی در چهارچوب نشست‌های تخصصی بررسی خواهد شد.

هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی امسال با توجه به شرایط موجود به شکل مجازی برگزار می‌شود. این جشنواره با هدف توسعه و ترویج طراحی، تولید، افزایش آگاهی و دانش در زمینه‌های مختلف بازی و اسباب‌بازی ایرانی فرصتی است تا پژوهشگران، طراحان، تولیدکنندگان و دیگر علاقه‌مندان به این حوزه در سطح کشور، در قالب نشست‌های تخصصی بازی و اسباب‌بازی به تبادل نظر پرداخته و از به‌روزترین پژوهش‌های این عرصه در ایران و جهان مطلع شوند. برنامه‌های کمیته علمی هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی با هدف ارتقای سطح دانش، آگاهی و مهارت فعالان صنعت اسباب‌بازی، پژوهشگران و علاقه‌مندان، در قالب نشست‌های تخصصی، برگزار می‌شود. برنامه‌های این کمیته با مشارکت «سازمان ملی استاندارد ایران»، «سازمان توسعه تجارت» و «ستاد گسترش علوم و فناوری‌های شناختی معاونت علمی ریاست جمهوری» در تاریخ ۲۱ و ۲۲ اسفندماه سال ۱۴۰۰ آغاز خواهد شد.





هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی از پژوهشگران، طراحان، تولیدکنندگان و دیگر دغدغه‌مندان این حوزه صنعتی، اقتصادی و فرهنگی دعوت می‌کند تا در نشست‌های تخصصی بخش علمی این جشنواره شرکت کنند.

نحوه برگزاری نشست‌ها

در مرحله اول این برنامه‌ها، ۴ نشست تخصصی با حضور متخصصانی از ایران و دیگر کشورهای جهان در ۴ موضوع تخصصی به شرح زیر برگزار می‌شود:

عناوین نشست‌های تخصصی (فصل اول) بخش علمی جشنواره ملی اسباب‌بازی

نشست اول (شنبه ۲۱ اسفند ماه، ۹-۱۱) :

اسباب‌بازی‌های شناختی / نگاهی بر بنیادی‌ترین کارکردهای اسباب‌بازی در جریان رشد ارتقای و حفظ سرمایه شناختی، هدف ملی محقق در دنیای بازی و اسباب‌بازی
سازمان همکار: ستاد گسترش فناوری‌ها و علوم شناختی معاونت علمی ریاست جمهوری، دانشکده روانشناسی دانشگاه تهران

نشست دوم (شنبه ۲۱ اسفند ماه، ۱۴-۱۶) :

استانداردهای اسباب‌بازی / چالش اسباب‌بازی خوب در نگاه حداقل‌های کیفیت
مروری بر مهم‌ترین نظام‌نامه‌های استاندارد جهانی صنعت اسباب‌بازی
سازمان همکار: سازمان ملی استاندارد

نشست سوم (یکشنبه ۲۲ اسفند ماه، ۹-۱۱) :

بازارهای جهانی، افق پیش‌رو / مروری بر مهم‌ترین چالش‌های جهانی شدن و صادرات در نوردیدن مرزهای جهانی بر مبنای عبور از مرزهای کیفیت و رسمیت
سازمان و مؤسسات همکار: سازمان توسعه تجارت، معاونت توسعه صادرات کالا و خدمات، شرکت میلاد نور

نشست چهارم (یکشنبه ۲۲ اسفند ماه، ۱۴-۱۶) :

تحولات فرهنگی و آثار آن در اقتصاد فرهنگ و اسباب‌بازی / آینده صنعتی‌ترین کالای فرهنگی
تحولات فرهنگی دهه سوم قرن بیستم و جایگاه صنعت اسباب‌بازی در معادلات جهانی فرهنگ
اسباب‌بازی‌ها و آموزش‌های شهروندی
سازمان همکار: سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران و شورای عالی انقلاب فرهنگی



🧑 قابل توجه:

نشست‌های تخصصی هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی بار دیگر به صورت بین‌المللی برگزار خواهند شد. اساتید و پژوهشگران فعال در زمینه بازی و اسباب‌بازی از کشورهای همچون؛ هندوستان، آلمان، بلژیک، سنگاپور و لهستان به‌عنوان سخنران در نشست‌های مختلف حضور خواهند داشت.

🧑 به شرکت‌کنندگان در نشست‌های علمی جشنواره، گواهی‌نامه معتبر از سوی اداره کل آموزش و پژوهش کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اعطا خواهد شد.

🧑 ثبت‌نام در هر نشست

به‌منظور ثبت‌نام در نشست‌های تخصصی بخش علمی جشنواره به تارنمای هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی به نشانی irantoyfestival.ir در بخش علمی مراجعه کنید. علاقه‌مندان می‌توانند نشست‌ها را به صورت جداگانه ثبت نام کنند.



🧑 هزینه شرکت در هر نشست به صورت جداگانه به شرح زیر است:

ثبت‌نام آزاد: ۶۰ هزار تومان

مهلت ثبت‌نام در نشست‌ها: اول تا پانزده اسفندماه ۱۴۰۰

نشانی دبیرخانه جشنواره ملی اسباب‌بازی :

تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان خالد اسلامبولی، شماره ۲۴ و ۳۶

تلفن دبیرخانه : ۰۲۱۸۸۰۸۵۸۳۳ الی ۳۴